
 

UCHWAŁA NR XL / 218 / 2010 

RADY GMINY W WADOWICACH GÓRNYCH  

Z DNIA 30 CZERWCA 2010 ROKU 

 
w sprawie zmian budżetu gminy Wadowice Górne na 2010 rok. 
 

 

          Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990  roku  

o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami/ oraz 

art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz. U. Nr 

157, poz. 1240/ - Rada Gminy w Wadowicach Górnych uchwala, co następuje:  

 

§ 1 
 

W budżecie gminy na rok 2010 dokonuje się następujących zmian: 
 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 219.764 zł. 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY – 2010 ROK 
 

DZ. ROZ. § NAZWA  Zwiększ. Zmniejsz. 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 100.000 - 

 01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100.000 - 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 

100.000 

 

- 

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

 

3.900 

 

- 

 40004 Dostarczanie paliw gazowych 3.900 - 

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 

* Wpłaty mieszkańców wsi Zabrnie na budowę 

sieci gazowej w miejscowości Zabrnie – 3.900 

zł 

 

3.900 

 

- 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 18.300 - 

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 18.300 - 

  2710 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

* Pomoc finansowa Gminy Radomyśl na remont 

drogi Partynia – Pień nr 103 677 na odcinku 

w km 0+000 – 0+625 – 18.300 zł 

 

 

18.300 

 

 

- 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 

715 

 

- 

 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 715 - 

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 

* Wpłaty na pomoc powodzianom z Zabrnia – 

715 zł 

 

715 

 

- 



758 RÓŻNE ROZLICZENIA 3.051 - 

 75831 Część rownoważąca subwencji ogólnej dla gmin 3.051 - 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3.051 - 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 50.000 - 

 80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50.000 - 

  2710 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

* Pomoc finansowa Gminy Słupsk na remont 

Szkoły Podstawowej w Zabrniu – 50.000 zł 

 

 

50.000 

 

 

- 

852 POMOC SPOŁECZNA  22.420 - 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

6.200 

 

- 

  0920 Pozostałe odsetki 200 - 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

 

 

6.000 

 

 

- 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 

220 

 

- 

  0830 Wpływy z usług 200 - 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

 

 

20 

 

 

- 

 85295 Pozostała działalność 16.000 - 

  2023 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

* Program Integracji Społecznej w ramach 

Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów 

Wiejskich – 16.000 zł 

 

 

 

16.000 

 

 

 

- 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

  

21.378 

 

- 

 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

 

21.378 

 

- 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 

* Środki ze zlikwidowanego Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej – 21.378 zł 

21.378 - 

RAZEM 219.764 - 

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE BUDŻETU 219.764 

  

 

 

 



2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 595.835 zł.  

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY – 2010 ROK 
 

 

 

DZ. 

ROZ. § NAZWA  Zwiększ. Zmniejsz. 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 150.000 - 

 01009 Spółki wodne 15.000 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 15.000 - 

 01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 135.000 - 

  4270 Zakup usług remontowych  125.000 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 10.000 - 

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

 

2.295 

 

- 

 40002 Dostarczanie wody 2.295 - 

  2650 Dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego 

* Dotacja przedmiotowa dla Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Radgoszczy – 

dopłata do kosztów dostarczania wody  

   400 m3 x 1,53 zł =    612 zł 

   895 m3 x 1,88 zł = 1.683 zł 

2.295 - 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 148.000 15.000 

 60016 Drogi publiczne gminne 132.000 15.000 

  4270 Zakup usług remontowych 

* Remont drogi nr działki 168 w miejscowości 

Zabrnie – 15.000 zł 

55.000 15.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

* Budowa przystanku w miejscowości Jamy – 

4.000 zł 

* Przebudowa drogi gminnej nr 103 662 

Wadowice Górne – Wampierzów na odcinku 

w km 0+000 – 5+800 – 20.000 zł 

24.000 - 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

* Budowa parkingów w centrum wsi Kawęczyn 

i Wadowice Górne – 53.000 zł 

53.000 - 

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 16.000 -  

  4270 Zakup usług remontowych 

* Remont drogi Partynia – Pień nr 103 677 na 

odcinku w km 0+000 – 0+625 – 16.000 zł   

16.000 -  

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 

72.115 

 

- 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 31.400 - 

  4270 Zakup usług remontowych 

* Ochotn. Straż Pożarna w Kosówce – 6.400 zl 

6.400 - 

  4279 Zakup usług remontowych 

* Remont świetlicy wiejskiej w Domu Strażaka 

w Kawęczynie – 25.000 zł  

25.000 - 

 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 40.715 - 



  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40.000 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 715 - 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 91.300  25.000  

 80101 Szkoły podstawowe 25.000 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

* Przebudowa ogrodzenia Szkoły Podstawowej 

w Wad. Górnych – 25.000 zł 

25.000 - 

 80110 Gimnazja 16.300 25.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

* Wykonanie parkingu przy kuchni Publicznego 

Gimnazjum w Wadowicach Górnych – 16.300 zł 

* Budowa ogrodzenia Publicznego Gimnazjum 

i zespołu boisk – 25.000 zł 

16.300 25.000 

 80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50.000 - 

  4270 Zakup usług remontowych 

* Remont Szkoły Podst. w Zabrniu – 50.000 zł 

50.000 - 

852 POMOC SPOŁECZNA 16.200 - 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

200 

 

- 

  4580 Pozostałe odsetki 200 - 

 85295 Pozostała działalność 16.000 - 

  4303 Zakup usług pozostałych 16.000 - 

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  20.925  -  

 85415 Pomoc materialna dla uczniów  20.925  -  

  3240 Stypendia dla uczniów 20.925 - 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

 

30.000 

 

- 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30.000 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

* Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Wadowice Górne – Przebendów (etap II) 

i Wadowice Dolne – 30.000 zł 

30.000 - 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 

90.000 

 

- 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90.000 - 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jedn. 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

* Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Wad. Górnych z/s 

w Wadowicach Dolnych na realizację zadania 

„Remont budynku GOK S i R w Wad. Górnych 

z/s w Wad. Dolnych wraz z zagospodarowaniem 

terenu przyległego – plac spotkań i rekreacji 

oraz wykonanie placów zabaw w Wad. Dolnych 

i Przebendowie” – 77.000 zł 

 

 

77.000 

 

 

 

 

- 



  2809 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 * Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Wadowicach 

Górnych z/s w Wadowicach Dolnych na 

realizację zadania „Organizacja dożynek 

gminnych w miejscowości Jamy oraz 

Powiatowy Przegląd Kapel Ludowych i 

Zespołów Folklorystycznych” – 13.000 zł. 

 

 

13.000 

 

 

- 

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 15.000 - 

 92601 Obiekty sportowe 15.000 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

* Budowa parkingu przy obiekcie sportowym 

„Moje boisko – Orlik 2012” – 15.000 zł 

15.000 - 

RAZEM 635.835 40.000 

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE BUDŻETU 595.835  

 

 § 2 
 

Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 376.071 zł do wysokości 7.591.018 

zł, który zostanie pokryty przychodami: 

- pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 7.267.947 zł, 

- pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w wysokości 323.071 zł.  

§ 3 
 

1.   Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 8.573.518 zł, tj: 

- z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 8.250.447 zł, 

- pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w wysokości 323.071 zł. 
 

2. Ustala się rozchody budżetu z tytułu spłaty kredytów zaciągniętych w latach 

poprzednich w wysokości 982.500 zł. 
 

3. Źródłem spłaty zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 

982.500 zł ustala się kredyty i pożyczki w wysokości 982.500 zł. 
 

§ 4 
 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek: 

- na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 7.267.947 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 

i pożyczek do wysokości 982.500 zł, 

- na sfinansowanie przejściowego, występującego w trakcie roku deficytu budżetu 

do wysokości 3.000.000 zł. 

 



§ 5 
 

Określone w § 1 - 4 zmiany wprowadza się do Uchwały Rady Gminy w Wadowicach 

Górnych nr XXXVII/205/2010 z dnia 29 stycznia 2010 roku - Uchwała budżetowa 

Gminy Wadowice Górne na 2010 rok. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


